МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №56»  ГОРОДА  ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
22 ноября   2023 года	№ 600

Об организации Недели профилактики детского
дорожно-транспортного травматизма

     В соответствии с Приказом Управления образования администрации города Чебоксары № 420 от 20.11.2023 года «Об организации Недели профилактики детского дорожно-транспортного травматизма»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать проведение Недели профилактики детского дорожно – транспортного травматизма с 22.11.2023 по 27.11.2023 года.

2. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Недели профилактики детского дорожно – транспортного травматизма  (Приложение). Возложить ответственность за проведение мероприятий на указанных в плане работников.

3. Отчет о выполнении плана мероприятий предоставить на бумажном носителе в Управление образования администрации города Чебоксары.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                       Е.А.Гладких

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Подпись
	ФИО

Приложение
к приказу № 600
от 22 ноября 2023 г.
План мероприятий
в рамках проведения Недели профилактики
детского  дорожно - транспортного травматизма

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Размещение на сайтах и  в чатах  учащихся школ и их родителей информационных материалов о необходимости соблюдения правил дорожного движения, необходимости использования детских удерживающих устройств при перевозке детей  и ношения световозвращающих элементов на верхней одежде в тёмное время суток
	До 23.11.2023
	Классные руководители

	2.
	Проведение «Минуток безопасности» ежедневно на последних уроках во всех классах  с охватом 100% обучающихся.
	До 27.11.2023
	Учителя –предметники, классные руководители

	3.
	Проведение разъяснительной и профилактической работы с детьми (беседы, инструктажи)  с приглашением специалистов.
	До 27.11.2023
	Классные руководители

	4.
	Демонстрация фильмов и роликов по  тематике обеспечения безопасности детей на дорогах
	До 27.11.2023
	Классные руководители

	6.
	Проведение акций «Засветись», «Возьми ребёнка за руку», «Стоп ДТП» (на выбор)
	      27.11.2023
	Советники директора по воспитанию

[bookmark: _GoBack]